

Sendt: 25. maj 2023 10:46

Emne: Svar på henvendelse fra borger med forslag om tøjcontainere i Indre By

Hej Henriette.

Tak for din henvendelse om forslag til placering af tøjcontainere i Indre By.

Et flertal i folketinget har besluttet, at fra d. 1. juli 2023 skal alle danske kommuner give borgerne mulighed for at aflevere tekstilaffald tæt på deres husstand. Københavns Kommune er godt i gang med at gøre klar, så københavnere kan komme af med deres ødelagte tekstiler. Det betyder nye sorteringsvaner for københavnere, der nu skal til at skelne mellem godt tøj, sko og andre tekstiler, der kan afleveres til genbrug hos indsamlingsorganisationer som hidtil, og ødelagt, slidt tøj og andre tekstiler, der tidligere skulle i restaffald, men som nu skal sorteres separat. Det betyder at der skal et helt nyt setup for indsamling, sortering og genanvendelse, som er ved at blive kørt i stilling af forvaltningen.

Teknik- og Miljøforvaltningen er i gang med at anlægge 550 sorteringspunkter rundt om i byen, så borgerne får nem adgang til fx at aflevere deres ødelagte og slidte tekstiler. Det bliver muligt at sortere tekstilaffald ved ca. halvdelen af sorteringspunkterne. Tøj, sko og andre tekstiler til genbrug, som du efterspørger flere afleveringsmuligheder til, er ikke omfattet af de affaldstyper man kan aflevere i sorteringspunkterne. Til gengæld er det allerede nu muligt at aflevere brugbart tøj/tekstiler til genbrug på nærgenbrugsstationerne, fx i byttezonen. Tæt på dig åbner snart to nye nærgenbrugsstationer, en ved Nansensgade og en på Hauserplads, hvor man både kan komme af med tekstiler til genbrug og genanvendelse. Imidlertid står det dig frit for, at tage kontakt til private genbrugsaktører/indsamlingsorganisationer, for at høre dem om muligheden for at få en tøjcontainer opstillet i dit nærområde/ved din ejendom.

Håber du kan bruge mit svar, og du er velkommen til at vende tilbage hvis der er andet om tekstiler, du ønsker svar på.

Med venlig hilsen

Tina Winberg
Projektleder
Teknologi, Udvikling og Ressourcer

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen
Klima og Byudvikling